nasterii facta mentio est, sed quia sic institutum est, ut clericum alienum nemo suscipiat. recenti autem concilio statutum est, ut (234) de aliquo monasterio qui recesserint uel proiecti fuerint, non fiant alibi clerici aut praepositi monasteriorum. si ergo de Priuatione^a te aliquid mouit, scias eum a nobis nondum esse susceptum in monasterium; sed causam ipsius ad senem Aurelium misi, ut, quod de illo statuerit, hoc faciam. miror enim, utrum iam potest lector deputari, qui non nisi semel scripturas etiam non canonicas legit. si enim propterea iam ille lector ecclesiasticus, profecto et illa scriptura ecclesiastica est; si autem illa scriptura ecclesiastica non est, quisquis eam quamuis in ecclesiae legerit, ecclesiasticus lector non est. tamen de isto adolescente, quod memorato antistiti uisum fuerit, hoc oportet obseruem.

4. Plebs autem Vigesilitana uobiscum nobis in uisceribus Christi carissima si episcopum in plenario Africae concilio degradatum suscipere noluerit, sano capite faciet et nec cogi potest nec debet, et quisquis eam uiolenter coegerit, ostendet, [232] qualis sit, et, qualis ante fuerit, quando de se nihil mali credi uolebat, faciet intellegi. nullus enim sic proditur, qualem causam habuerit, quam ille, qui per saeculares potestates uel quaslibet uiolentias cum perturbatione et querela conatur recipere hono-

^a] Priuatiano PL

perdió, sin importarle la perturbación y la protesta. El tal no quiere servir a Cristo, que le busca, sino dominar a los cristianos, que le rechazan. Hermanos, sed cautos. El diablo es muy astuto, pero Cristo es la Sabiduría de Dios.

CARTA 65

Fecha: Año 402.

Lugar: ¿Hipona?

Tema: El presbítero Abundancio.

AGUSTÍN saluda en el Señor al anciano XANTIPO, señor beatísimo, padre digno de ser acogido con veneración y sacerdote.

1. Con la obligación debida a tus méritos saludo a tu dignación y me encomiendo mucho a tus oraciones. Pongo en conocimiento de tu prudencia que un tal Abundancio había sido ordenado presbítero en el campo¹ estrabonianense, que pertenece a mi demarcación. No marchaba por los caminos de los siervos de Dios, y comenzó a tener mala fama. Sobresaltado yo, sin dar crédito temerario a nada, pero cuidadoso, traté

rem, quem perdidit. non uult enim uolenti Christo seruire sed Christianis nolentibus dominari. frater^a, cauti estote; multum astutus est diabolus; sed Christus dei sapientia est (cf. 1 Cor 1,24).

LXV

[CSEL 34/2,232] (PL 33,234)

DOMINO BEATISSIMO ET VENERABILITER SUSCIPIENDO PATRI ET
CONSACERDOTI SENI XANTHIPPO AUGUSTINUS IN DOMINO SALUTEM